DIÁRIO OFICIAL Nº 33342  11Terça-feira, 28 DE MARÇO DE 2017

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 27 de março de 2017.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 093, DE 27 DE MARÇO DE 2017
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere a Portaria nº. 0045/2015-SEPLAN, de 28
de janeiro de 2015,
Considerando o disposto no artigo 98 da Lei nº 5.810, de 24 de
janeiro de 1994; e
Considerando ainda, os termos do Processo nº 2017/94441, de
07/03/2017,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora MARIA DE NAZARÉ DA CONCEIÇÃO
FLOR, matrícula nº. 26263/1, ocupante do cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de
03/04/2017 a 02/05/2017, correspondente ao triênio 2008/2011
(2ª etapa).
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 27 de março de 2017.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 160394

.

.

CONTRATO
.

Contrato nº. 03/2017
Contratada: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A
CNPJ: 03.506.307/0001-57
Endereço: Rua Machado de Assis nº. 50, edifício 2, Bairro Santa
Lúcia, CEP: 93.700.000, Município de Campo Bom. Estado do Rio
Grande do Sul – RS.
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na
Prestação de Serviço de Sistema de Gestão de Abastecimento
de Combustível de Unidades Consumidoras, Customizado e
Gerido Pela Administração Pública Estadual, com Utilização de
Cartão Magnético e com Fornecimento Contínuo e Ininterrupto
de Combustível, Através de Rede de Postos Credenciados
de Abastecimento para atender a Secretaria de Estado de
Planejamento - SEPLAN.
Valor Global Estimado do Contrato: R$ 74.238,50 (Setenta e
Quatro Mil, Duzentos e Trinta e Oito Reais e Cinquenta Centavos).
Data de assinatura: 20.03.2017
Vigência: 28.03.2017 a 27.03.2018
Dotação orçamentária:
19101.04.122.1297.4668 – Operacionalização das Ações
Administrativas;
Elemento de despesa: 339030
Fonte: 0101
Origem do Recurso: Estadual
Ordenadora de Despesa: Flávia Christiane de Alcântara Figueira
Secco

Protocolo: 160226

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

TORNAR SEM EFEITO
A PUBLICAÇÃO NO DOE N° 33211 DE 14/09/2016, REFE-
RENTE A Portaria nº 0894 DE 09/09/2016, QUE CEDEU A
SERVIDORA ERLI MARTA REIS DA SILVA, MATRÍCULA Nº
57191589/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
23.03.2017.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 160476

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/
SESPA/2017
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de seu
Pregoeiro, comunica que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico do tipo “MENOR PREÇO”, conforme abaixo:
OBJETO:Aquisição de Equipamento Permanente Hospitalar
(Aparelho de Raio-X 300MA), destinado ao Município de
Castanhal, através de Emenda Parlamentar.
DATA DA ABERTURA: 10/04/2017.
HORÁRIO: 09H00. (Horário de Brasília).

LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908289
ELEMENTO DE DESPESA: 449052
FONTE: 0103
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital
nos sítios: www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.
pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com
o pregoeiro responsável, através do email:  cpl.sespa@gmail.
com
Belém (PA), 27 de março de 2017.
ROSIVEL NUNES FERREIRA
PREGOEIRO/SESPA

Protocolo: 160471
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/
SESPA/2017
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de seu
Pregoeiro, comunica que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico do tipo “MENOR PREÇO”, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição do medicamento OMALIZUMABE 150MG, para
atendimento de paciente através da demanda administrativa da
SESPA.
DATA DA ABERTURA: 07/04/2017.
HORÁRIO: 09H00. (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908288
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
FONTE: 0103
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital
nos sítios: www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.
pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com
o pregoeiro responsável, através do email:  cpl.sespa@gmail.
com.
Belém (PA), 27 de março de 2017.
ROSIVEL NUNES FERREIRA
PREGOEIRO/SESPA

Protocolo: 160428

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/
SESPA/2017
OBJETO: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de Oxigênio Medicinal, para atender o Serviço de
Resgate Aeromédico da Secretaria de Estado de Saúde Pública
– SESPA.
FIRMA VENCEDORA:
1. WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE
LTDA, CNPJ Nº 597.955/0013-23, foi a vencedora do certame
pelo critério de menor preço, no valor de R$ 6.120.00 (seis mil,
cento e vinte reais).
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/SESPA/2017:  R$
6.120.00 (seis mil, cento e vinte reais).
Belém (PA), 27/03/2017.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 160452
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/
SESPA/2017
OBJETO: Aquisição de Material Permanente (PRÓTESE
TRANSFEMURAL ENDOESQUELETICA PARA MEMBRO INFERIOR
DIREITO), para atender as necessidades de paciente através da
Coordenação Estadual da Pessoa com Defi ciência/CEPED/SESPA.
FIRMA VENCEDORA:
1. ETHNOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
ORTOPÉDICOS LTDA, CNPJ: 08.183.611/0001-06, foi a
vencedora do item do certame, pelo critério de menor preço,
num total de R$- 98.000,00 (Noventa e oito mil reais).
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/SESPA/2017: R$-
98.000,00 (Noventa e oito mil reais).
Belém (PA), 27/03/2017.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 160433

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 600 de 21 de Fevereiro de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CAPANEMA
PERÍODO: DE 25/02/2017 A 01/03/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
571939321 / AFONSO SANTOS VILHENA / 260.437.002-63
54191803 / ALDYR RODRIGUES DE SOUZA / 597.652.082-00
53736381 / HELITON HERLLEM RODRIGUES DE PAIVA /
373.108.442-20

57195002 / PEDRO OTAVIO DO CARMO ANDRADE JUNIOR /
377.346.102-00
545937 / ROBERTO RUBENS CIPRIANO / 263.002.572-15
OBJETIVO: REALIZAR AÇÃO DE  MOBILIZAÇÃO PREVENTIVA DE
DENGUE, CHIKUNGUNYA, ZIKA VÍRUS, DST/AIDS E HEPATITES
VIRAIS, REALIZANDO ATIVIDADES DE PREVENÇÃO DO AGRAVO
JUNTO A POPULAÇÃO EM GERAL E TESTAGEM RÁPIDA PARA
HEPATITES B E C, SIFILIS E HIV.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 602 de 21 de Fevereiro de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 25/02/2017 A 01/03/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
571953442 / ANA ROSA PEIXOTO MENDONÇA / 700.253.712-15
5898378 / JOAQUINA MIRANDA DOS SANTOS / 379.640.202-00
104876-1 / NÚZIA LEILIANE BARROSO NERY / 248.524.222-49
OBJETIVO: REALIZAR AÇÃO DE  MOBILIZAÇÃO PREVENTIVA DE
DENGUE, CHIKUNGUNYA, ZIKA VÍRUS, DST/AIDS E HEPATITES
VIRAIS, REALIZANDO ATIVIDADES DE PREVENÇÃO DO AGRAVO
JUNTO A POPULAÇÃO EM GERAL E TESTAGEM RÁPIDA PARA
HEPATITES B E C, SIFILIS E HIV.MUNICÍPIO DE SOURE
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 603 de 21 de Fevereiro de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 742,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CAMETÁ
PERÍODO: DE 24/02/2017 A 01/03/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
54194716 / ANDRÉA VERA DA SILVA COSTA / 278.705.882-53
572101221 / HELOISA PORTAL DA SILVA DA COSTA /
377.585.862-87
54189029-1 / MÁRCIO RONI CORREA LIMA / 378.655.362-91
80144091 / ORBÉLIA HYOLMAR LEITE SENA / 265.801.792-87
OBJETIVO: REALIZAR AÇÃO DE  MOBILIZAÇÃO PREVENTIVA DE
DENGUE, CHIKUNGUNYA, ZIKA VÍRUS, DST/AIDS E HEPATITES
VIRAIS, REALIZANDO ATIVIDADES DE PREVENÇÃO DO AGRAVO
JUNTO A POPULAÇÃO EM GERAL E TESTAGEM RÁPIDA PARA
HEPATITES B E C, SIFILIS E HIV.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 604 de 21 de Fevereiro de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 25/02/2017 A 01/03/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
5110521 / ANTONIO VERISSIMO DE OLIVEIRA BARROS /
153.508.782-04
OBJETIVO: CONDUZIR OS TÉCNICOS QUE IRÃO REALIZAR AÇÃO
DE  MOBILIZAÇÃO PREVENTIVA DE DENGUE, CHIKUNGUNYA,
ZIKA VÍRUS, DST/AIDS E HEPATITES VIRAIS, REALIZANDO
ATIVIDADES DE PREVENÇÃO DO AGRAVO JUNTO A POPULAÇÃO
EM GERAL E TESTAGEM RÁPIDA PARA HEPATITES B E C, SIFILIS
E HIV.MUNICÍPIO DE SOURE
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 605 de 21 de Fevereiro de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 742,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CAMETÁ
PERÍODO: DE 24/02/2017 A 01/03/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
572064941 / GIVANILDO BORGES DE OLIVEIRA / 624.631.952-
15
OBJETIVO: CONDUZIR EQUIPE QUE IRÁ REALIZAR AÇÃO
DE  MOBILIZAÇÃO PREVENTIVA DE DENGUE, CHIKUNGUNYA,
ZIKA VÍRUS, DST/AIDS E HEPATITES VIRAIS, REALIZANDO
ATIVIDADES DE PREVENÇÃO DO AGRAVO JUNTO A POPULAÇÃO
EM GERAL E TESTAGEM RÁPIDA PARA HEPATITES B E C, SIFILIS
E HIV.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 606 de 21 de Fevereiro de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: AUGUSTO CORREA
PERÍODO: DE 25/02/2017 A 01/03/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
5913106 / EDIOLEA DA SILVA MELO / 724.482.882-91
5167698 / FRANCISCA DOS REIS SANTIAGO / 397.438.962-87
5915679 / NEILA SILNA CORREA LIMA / 646.632.992-53
OBJETIVO: REALIZAR AÇÃO DE  MOBILIZAÇÃO PREVENTIVA DE
DENGUE, CHIKUNGUNYA, ZIKA VÍRUS, DST/AIDS E HEPATITES
VIRAIS, REALIZANDO ATIVIDADES DE PREVENÇÃO DO AGRAVO
JUNTO A POPULAÇÃO EM GERAL E TESTAGEM RÁPIDA PARA
HEPATITES B E C, SIFILIS E HIV.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA